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تهران امــروز در دورانی به ســر 

گزارش
می برد کــه مشــکلاتی از قبیل 
ترافیک، حمل ونقل، آلودگی هوا، 
مدیریت پسماند، فرایند ساخت وساز و... این شهر 
را نیازمند ایده های تازه کرده است؛ اینکه چگونه 
می توان از مشکلات شهر به نفع شهروندان کاست 

تا پایتخت به شهری زیست پذیرتر تبدیل شود.
به گزارش همشــهری، مدیریت ششــم شهری 
از ابتدای شــروع فعالیت، برنامه ریزی خود را تا 
پایان ســال1403 اعلام کرد تا وضعیت شــهر 
تهران را بهبود ببخشــد؛ این در حالی است که 
کم کم به پایان برنامه 5 ســاله ســوم شهر تهران 
نزدیک می شــویم و مدیریت شــهری مشغول 
تنظیم برنامه چهارم شــده؛ برنامه ای که این بار 
4ساله تدوین می شــود تا چشم اندازها و الزامات 
دقیق تر و روشن تری را در برنامه بگنجاند. در عین 
حال، برای آنکه ترســیم بهتری از آینده نزدیک 
پایتخت صورت بگیرد، مرکز نوســازی و تحول 
اداری شــهرداری تهران نیز با برگــزاری رویداد 
ایده پردازی تهران1404 در تلاش اســت تصویر 

قابل قبولی از پایتخت1404ِ ارائه دهد. 
این ســازمان چندی پیش با ارائــه فراخوانی از 
شهروندان درخواســت کرد تا ایده های خود را 
در 5محور به جشنواره ایده پردازی تهران1404 
ارسال کنند. رئیس مرکز نوسازی و تحول اداری 
شــهرداری درباره علــت برگزاری ایــن رویداد 
گفت: »مدیریت شــهری تهران به منظور جلب 
مشارکت عموم شهروندان تهران، متخصصان و 
دانشگاهیان، نخستین رویداد مردمی ایده پردازی 
شهری تهران با عنوان »تهران1404« را اجرا کرد. 
این رویداد مشارکت عمومی در حل مسائل مهم و 
دارای اولویت کلانشهر تهران و دیگر کلانشهرهای 
ایران را دنبال کرد.« محمدعلــی الفت پور ادامه 
داد: »هم افزایی مؤثر و هدفمنــد جامعه علمی، 
دانشــگاهی و اندیشــگاهی با مدیریت شهری، 
اشتراک دانش و انتقال تجارب موفق کلانشهرها 
در حوزه مدیریت شهری، بهره برداری از راهکارها 
و پیشنهادهای خلاقانه جامعه علمی، کارمندی 
و شــهروندی در حل چالش های شهری، بهبود 
فرایندهای اولویت دار شهرداری تهران و افزایش 
رضایتمندی شــهروندان از اهــداف این رویداد 

به شمار می آید.« 
بدین ترتیب، نخستین رویداد ایده پردازی مردمی 

شهری تهران به عنوان قدم اول مشارکت عمومی 
در حل مسائل اساســی پایتخت و کلانشهرهای 
ایران برگزار شد. البته مراســم اختتامیه رویداد 
ایده پــردازی تهران1404 قرار اســت 4آبان ماه 

برگزار شــود. از میان ایده های ارســال شــده، 
115ایده در روز اختتامیه به داوری گذاشته شده 

و 15ایده به مرحله نهایی صعود خواهند کرد.
رئیس مرکز نوســازی و تحول اداری شهرداری 

تهران در ایــن رابطه گفــت: »در روز اختتامیه 
این ایده ها در 5پنل تخصصی توســط 5داور به 
رأی گذاشته می شــوند و از این تعداد 15ایده به 
مرحله نهایی راه پیدا می کننــد. در محله نهایی 
هیأت داوران یک ایده را به عنــوان برترین ایده 
انتخاب خواهنــد کرد.« البته 15ایــده راه یافته 
به مرحله نهایــی قابلیت اجرا در شــهر تهران را 

خواهند داشت.
الفت پور درباره نحوه داوری نیز گفت: »ایده های 
ارسال شده در 2مرحله توسط ارزیابان متخصص 
در محورهای مربوطه ارزیابی شده اند. در بخش 
کارکنان ارســال ایــده از طریق ســامانه نظام 
پیشــنهادها و ارزیابی نیز از طریق همین سامانه 
انجام شــد. در بخش مردمی و دانشــگاهی نیز 
ارزیابی توســط ارزیابان تخصصی صورت گرفته 

است.« 
رئیس مرکز نوســازی و تحول اداری شهرداری 
تهران گفت: »اولین دوره رویداد را پشــت ســر 
گذاشــتیم و این رویداد به طور فصلی با عناوین 
دیگری از اولویت های مدیریت شــهری برگزار 

می شود.« 

تصویرسازی از تهران1404
مراسم اختتامیه جشنواره ایده پردازی تهران1404 چهارم آبان برگزار می شود تا ایده های برگزیده معرفی شوند

ایده کاهش تولید پسماند مورد 
توجه شرکت کنندگان 

ایده هایی که در رویداد ایده پردازی تهران 1404در حوزه خدمات 
شهری مطرح شد، در مورد شیوه های نوین مدیریت پسماند بود. 
اغلب شرکت کنندگان ایده های خود را در حوزه مدیریت پسماند 
به این جشنواره ارســال کردند. داوری های اولیه انجام شد و روز 
چهارشنبه 15ایده در مرحله نهایی داوری خواهند شد. در واقع 
بعد از داوری نهایی بهتر می تــوان گفت که اجراي ایده های برتر 
چه تأثیری در مدیریت شهری تهران خواهند گذاشت. با این حال، 
اکثر ایده هایی را که در حوزه مدیریت پسماند به دست ما رسیده 
می توان به 3 بخش تقسیم کرد؛ یکی ایده کاهش تولید پسماند 
و راه های جلوگیری از تولید پســماند زیاد، دوم شیوه مدیریت 
جمع آوری و حمل پسماند و سوم، ایده پردازی درخصوص نحوه 
بازیافت و تبدیل آن به انرژی و... . در فراخوان خدمات شــهری 
هم قشر دانشگاهی شرکت کردند. همچنین همکاران و مدیران 
شهرداری تهران و نیز از کلانشهرهای دیگر کشور در این رویداد 
مشارکت کردند. در مورد ایده های برگزیده تصمیم گیری می شود 
که آیا شــهرداری اجرای آن را به عهده می گیرد یا اینکه بخش 
خصوصی وارد این کارزار می شــود و یا با مشارکت مردمی این 
ایده ها به سرانجام می رسد. زمانی که ایده ها را بررسی می کردیم، 
برخی از ایده ها این قابلیت را داشتند که حتی سرمایه گذار خارجی 
این ایده ها را اجرا کند. محیط زیست و پسماند هم موضوع بسیار 
مهمی در شهر تهران محسوب می شــود که در این رویداد مورد 
توجه شرکت کنندگان قرار گرفت. در واقع یک زمین بیشتر در عالم 
هستي وجود ندارد و تمام انسان ها باید برای حفظ آن تلاش کنند.

 ایده های شهروندان
حمایت آنها را به دنبال دارد

برای اینکه در شهرداری تهران مشارکت مردمی افزایش پیدا کند 
و شهروندان بتوانند در حوزه های مختلف نظرات و ایده های خود 
را مطرح کنند، رویداد ایده پردازی تهران 1404برگزار شد. اینکه 
شــهروندان بتوانند ایده های نو ارائه بدهند تا به مرحله اجرایی 
برسد، خیلی خوب است. امیدوار هســتیم که روز 4 آبان ماه با 
برگزاری مراسم اختتامیه، این جشنواره بتواند در روند پیشبرد 
مشارکت مردم تأثیر مثبتی داشــته باشد. اگر شهرداری تهران 
بتواند مشارکت مردمی را افزایش دهد، قطعا طرح های شهرداری 
را به نحوی می توان اجرا کرد که نقش مردم هم در آن پرُرنگ باشد. 
زمانی که این ایده ها از دل خود مردم بیرون بیاید، مطمئنا اجرای 
آن حمایت شهروندان را به دنبال خواهد داشت. به نظر تاکنون 
روند برگزاری رویداد ایده پردازی تهران 1404به خوبی طی شده 

و امیدواریم که بعد از مراسم اختتامیه ایده های برتر اجرا شود.

پرویز سروری
نایب رئیس شورای شهر تهران

در مــدت کوتاهــی کــه از دوره مدیریــت 
شــهری جدیــد می گــذرد، ۵۹۱دســتگاه 
اتوبــوس کــه به علت مشــکلات فنــی از 
رده خارج شده بودند با تعمیرات اساسی 
بــه نــاوگان بازگشــتند و ۲۰۰دســتگاه 
اتوبوس جدیــد نیــز خریداری شــد. بعد 
از حدود ۱۲ســال شــاهد کمک دولت در 

زمینه خرید اتوبوس هستیم.

مهدی هدایت
سرپرست سازمان نوسازی شهر تهران

بیــش از ۲ماه اســت که ســقف اعتباری 
قبلــی وام بــه پایــان رســیده و هم اکنــون 
بانک هــا از پرداخــت ایــن تســهیلات 
بــه متقاضیــان نوســازی در بافت هــای 
فرسوده امتناع می کنند که این موضوع 
بــا سیاســت دولــت در بحــث مســکن 
هم راســتا نیســت؛ بنابرایــن خواســتار 
ورود وزیــر اقتصــاد، بانــک مرکــزی و 
بانک مسکن به این موضوع هستیم تا 

ساخت وساز دچار وقفه نشود.

نقل قول خبر

عدد خبر

محسن نطنزی؛ کارشناس تخصصی حوزه خدمات شهرییادداشت

فاطمه غلامپور؛ دبیر کمیته اجتماعی و فرهنگی ایده پردازینگاه

شــهردار منطقــه۱۷ بــا اشــاره بــه اجرای 
طرح خدمت گفت که در 4ماه نخســت 
ســال حــدود ۱۵هزارو۵۰۰تــن تــراش و 
روکــش مکانیزه آســفالت انجام شــده؛ 
درحالی کــه طــی ۷ســال گذشــته فقــط 
۷هزارو38۰تن آسفالت ریزی در منطقه 
صورت گرفته بود. به گفته رضا شنگی، 
نصــب تجهیــزات ترافیکــی، خط کشــی 
محــوری، رفــت وروب معابــر و خیابان ها 
و... اقدامــات پیش بینی شــده در طــرح 

خدمت هستند.

15500
تن

شــهردار منطقــه ۲گفــت کــه از ابتــدای 
حائــل  دیــوار  ۷۰۰ مترمکعــب  ســال 
ســنگی در بخش هــای مختلــف منطقه 
بــرای ارتقــای ایمنــی فضاهــای شــهری 
ایجــاد شــده اســت. محمدرضــا رنجبــر 
خاطرنشــان کــرد: »مســیل فرحــزاد، 
دیوار سنگی شــهرک بوعلی، کانال آبی 
خیابان میرمالک و محدوده مدرســه ای 
در خیابان پاشا، پروژه های تکمیل شده 
هســتند و دیوار سنگی بوســتان ونوس 

هم به زودی اجرایی می شود.«

700
مترمکعب

5 محور رویداد ایده پردازی تهران1404
  فرایند صدور پروانه ساختمان

  سازوکارهای جدید درآمد پایدار شهری
  مدل و نحوه مشارکت های مردمی و اجتماعی در مدیریت شهری

  روش های خلاقانه و نوین در مدیریت پسماند و بازیافت 
  طرح ها و ایده های نو در رفع مسئله ترافیک و حمل ونقل عمومی

مکث

وضعیت رویداد ایده پردازی تهران1404
  1443 ایده به رویداد ایده پردازی راه یافته اند.

   286 ایده در حوزه ترافیک و حمل ونقل عمومی
   259 ایده در حوزه مشارکت های مردمی

   270 ایده در حوزه مدیریت پسماند 
   276 ایده در حوزه درآمدهای پایدار 

   352 ایده در حوزه صدور پروانه ساختمانی
   115 ایده راه یافته به مراسم اختتامیه رویداد ایده پردازی

   15 ایده به مرحله نهایی راه می یابند.
   یک ایده به عنوان ایده برگزیده انتخاب می شود.


